
 

 

RFQ No UNFPA/COL/RFQ/23/029 

 

Impresión, distribución y entrega de elementos POP, material de visibilidad y comunicación 

 

ACTA DE RESPUESTAS A OBSERVACIONES 

 

PREGUNTA 1 

 

Tenemos una pregunta en cuanto al pliego ya que en el numeral 4 de los productos solicitados, 

consideramos que el tamaño del plegable es muy pequeño para el numero de caras, queremos 

saber si fue un error o si es el requerimiento. 

 

 
 

RESPUESTA 1 

 

La pregunta no aplica para este proceso. 

 

PREGUNTA 2 

 

Ítem No. 1 Agenda con esfero: ¿Se puede proponer otro diseño de agenda, en sintético naranja, pero 

sin corcho por ejemplo?  

 

 

RTA: Si, enviar referencias similares 

 

Ítem No. 1 Agenda con esfero: Por favor informar la cantidad de hojas internas. 

 

 

RTA: 80 hojas 

 

Ítem No. 3 Calendario: Por favor confirmar si son 26 hojas o 26 páginas (13 hojas).  

 

RTA: Son 13 hojas, 26 páginas 

 

Ítem No. 3 Calendario: Por favor confirmar el gramaje de las hojas ya que el propalcote se 

comercializa en 250 grs o 300 grs. 

 

 RTA: Propalmate de 250gr 

 

 

Ítem No. 3 Calendario: Por favor informar si la base del calendario lleva impresión a 4x0 tintas o si 

es blanca. 

 

 RTA: Es blanca 

 

Ítem No. 4 Botilito metálico: ¿Se puede proponer otro diseño de botilito, sin corcho en la base 

por ejemplo? Como este:  



 

 

 

RTA: Si se puede que no tenga corcho pero por favor enviar opciones 

 
 

Ítem No. 4 Botilito metálico: Por favor confirmar si la marcación es únicamente lo que se 

visualiza en la imagen o si en la otra cara del botilito lleva otra marcación. De ser así por favor 

compartir el visual.  

 

RTA Va impreso en las dos caras, adjunto visual 

 
¿Se puede participar de manera parcial (solo tres o cuatro de los ítems)?  

 

RTA: No, el proveedor debe poder entregar todos los productos solicitados 

 

PREGUNTA 3 

 

¿Podemos ofertar las agendas fabricadas con hojas ecológicas con la portada en cuero sintético?, 

sin la combinación de corcho? incluyendo las demás especificaciones? 

 RESPUESTA 3 

 



 

 

Si, enviar referencias similares 

 

 

PREGUNTA 4 

 

comentamos que abrimos el link compartido para ver la solicitud y solo aparece un documento 

MINIMIS de 9 páginas, pero no vienen los términos, características ni condiciones de la invitación. 

¿Pueden por favor compartirnos dicha información? 

 

 

RESPUESTA 4 

 

Por favor verificar nuevamente el link de publicación, en donde están todos los documentos del 

proceso. 

 

 


